2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНИМУЩЕСТВО ДАГЕСТАНА)

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии Минимущества Дагестана по рассмотрению вопросов о списании имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан
(Приказ Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан  от  24 сентября  2018 г. № 84)

от «22» февраля 2019 г.                                                                                        № 13
Махачкала

Председатель Комиссии: М.А. Абакарова

Присутствовали:

	члены комиссии

 Абдурахманова Диана Ибрагимовна
(заместитель председателя комиссии)

Бакарова Заира Ладиновна
(секретарь комиссии)

Халилов Темирхан Магомедович

Рамазанов Магомед Рамазанович

Аликберов Ахмед Тагирович

-

-

-

-

-

заместитель начальника управления – начальник отдела экономического анализа

ведущий специалист – эксперт отдела по работе с государственным имуществом

начальник управления учета и распоряжения государственным имуществом

консультант отдела управления землями

консультант отдела контроля использования государственного имущества

[bookmark: _GoBack]О списании с баланса ГБУ Республики Дагестан «Кочубейское ветеринарное управление отгонного животноводства» объектов  недвижимого имущества

(М.А. Абакарова, Д.И. Абдурахманова, З. Л. 	Бакарова, А.Т. Аликберов,              М.Р. Рамазанов)

1.1. Комиссия рассмотрела обращение Комитета по ветеринарии Республики Дагестан от 28 сентября 2018 г. № 20-02-13/962/18  по вопросу списания с баланса ГБУ Республики Дагестан «Кочубейское ветеринарное управление отгонного животноводства» следующих объектов недвижимого имущества:
- дом в пос. Артезиан, Черноземельский район, Республика Калмыкия, год ввода в эксплуатацию: 2 марта 1960, инвентарный номер: № ВА0000000077, балансовая стоимость: 3132340 рублей,
- щитовой дом в пос. Артезиан, Черноземельский район, Республика Калмыкия,  год ввода в эксплуатацию: 19 февраля 1980, инвентарный номер:          № ВА0000000078, балансовая стоимость: 1096427 рублей,
общей площадью 82,8 кв. м.
Комиссией установлено, что Комитетом по ветеринарии Республики Дагестан представлены документы для согласования списания основных средств, закрепленных на праве оперативного управления за ГБУ Республики Дагестан «Кочубейское ветеринарное управление отгонного животноводства» не в полном объеме в соответствии с приложением № 1 к Положению о порядке списания имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан                                от 20 июля 2018 г. № 99, а именно:
1. положение о создании постоянно действующей комиссии и состава ее участников, утвержденное приказом руководителя ГБУ Республики Дагестан «Кочубейское ветеринарное управление отгонного животноводства»;
2. копия приказа о создании постоянно действующей комиссии по подготовке и принятию решения о списании государственного имущества Республики Дагестан в Комитете по ветеринарии Республики Дагестан;
3. положение о создании постоянно действующей комиссии и состава ее участников, утвержденное приказом Комитета по ветеринарии Республики Дагестан;
4. копия протокола (или выписка из протокола) заседания Комиссии по подготовке и принятию решения о списании объектов государственного недвижимого имущества Республики Дагестан Комитета по ветеринарии Республики Дагестан;
5. копия кадастрового (технического) паспорта государственного недвижимого имущества Республики Дагестан (действительная на дату обращения), выданного организацией, осуществляющей государственный (технический) учет, либо копия справки о техническом состоянии объекта, выданная указанной организацией (в случае значительного износа или повреждения объекта);
6. кадастровый паспорт земельного участка, расположенного под объектом недвижимого имущества, подлежащим списанию;
7. выписка из Единого государственного реестра недвижимости, выданные не ранее чем за три месяца до их направления в уполномоченный орган, содержащие сведения о зарегистрированном праве собственности Республики Дагестан и вещном праве на земельный участок, расположенный под объектом недвижимого имущества, подлежащим списанию, и о зарегистрированном праве собственности Республики Дагестан и праве оперативного управлении (хозяйственного ведения) данной организации на объект недвижимости;
8. документы и фотографии списываемых объектов в электронной форме на flash-карте.
Кроме того, заключение о техническом состоянии не соответствует требованиям Положения о порядке списания государственного имущества, в том числе не указаны тип, инвентарный, регистрационный номер, дата закрепления за учреждением, дата ввода в эксплуатацию, цели и условия использования объекта недвижимости, подробное описание основных дефектов, причины их возникновения, техническое состояние основных конструктивных элементов.

1.2. Комиссия, заслушав и обсудив представленные по данному вопросу материалы, решила:
отказать в согласовании списания государственного недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за ГБУ Республики Дагестан «Кочубейское ветеринарное управление отгонного животноводства», в соответствии  с пунктом 5 Положения о комиссии Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан по рассмотрению вопросов о списанию имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного приказом Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от 24 сентября 2018 г. № 84 «Об организации работы в Министерстве по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан по рассмотрению вопросов о списании государственного имущества Республики Дагестан», в связи с отсутствием необходимых документов.

М.А. Абакарова

Д.И. Абдурахманова

Т. М. Халилов

З.Л. Бакарова

А.Т. Аликберов

М.Р. Рамазанов

image1.png